Au total, la mise à jour des perspectives 2024-2025 et la nouvelle perspective 2026 mettent en évidence
qu’après la mise en œuvre du Plan de Sauvegarde Accélérée et la réalisation du Plan de Refondation,
tous les paramètres de gestion du Groupe seraient très significativement améliorés, avec dès 2025 des
« Cash-Flow Opérationnel Courant Net » et « Cash-Flow Net avant Financement » tous deux
significativement positifs à près de 275 M€, et un bilan rééquilibré reposant sur un levier financier
ramené à 7,6x fin 2025 et à 5,5x fin 2026.

Le Groupe bénéficierait dès lors à cet horizon 2025-2026 d’une capacité de financement restaurée, qui
devrait lui permettre notamment de faire face au refinancement de la partie résiduelle des Crédits mis en
place en juin 2022 auprès de ses principaux partenaires bancaires, et ainsi d’assurer sa viabilité et sa
pérennité.

54

5.5.3 Tableaux de synthèse perspectives 2023-2025 mises à jour et perspectives 2026

5.5.3.1 Chiffre d’affaires, EBITDAR et EBITDAR pré-IFRS 16

55

5.5.3.2 Investissements, génération de cash-flows, dette nette et levier financier

 Plan d'Affaires de Novembre 2022 Actualisé
publié le 12 mai 2023

 Prévision 2023 / Perspectives 2024-2025 mises à jour / Perspective 2026

 Montants en m€ 2023 2024 2025
Cumul

2023-2025
 Montants en m€ 2023 2024 2025 2026

Cumul

2023-2025

 Tableau de variations de Trésorerie  Tableau de variations de Trésorerie

 EBITDA Pré IFRS 16 403  547  671  1 621   EBITDA Pré IFRS 16 233  413  536  654  1 182

 Marge d'EBITDA 7,6% 9,5% 11,0%  Marge d'EBITDA 4,5% 7,2% 8,8% 10,2%

 Investissements de Maintenance et d'IT (1) -215  -206  -212  -632   Investissements de Maintenance et d'IT (3) -161  -206  -212  -218  -579

 Autres flux opérationnels courants -145  -17  -44  -206   Autres flux opérationnels courants -75  -18  -56  -84  -150

 Cash-Flow Opérationnel Courant Net 44  324  415  783   Cash-Flow Opérationnel Courant Net -4  189  269  351  454

 Investissements de Développement (2) -478  -282  -124  -884   Investissements de Développement (4) -373  -300  -150  -150  -823

 Eléments non-courants -165  -51  -57  -273   Eléments non-courants -139  -169  -70  -45  -378

 Gestion du portefeuille d'actifs -25  486  401  863   Gestion du portefeuille d'actifs 133  449  429  494  1 010

 Charge de la Dette -318  -189  -173  -681   Charge de la Dette -337  -210  -197  -179  -744

 Cash-Flow Net avant Financement -942  288  462  -192   Cash-Flow Net avant Financement -720  -42  280  471  -481

 Apport de Capitaux Propres en numéraire 1 550  1 550   Apport de Capitaux Propres en numéraire 1 160  390  1 550

 Financement de Juin 2022 -200  -200  -300  -700   Financement de Juin 2022 -200  -200  -300  -200  -700

 Financement sécurisé 2023 (nouveau RCF) 0  0  400  400   Financement sécurisé 2023 (nouveau RCF) 400  400

 Autres Levées / (remboursements) de dettes -461  -526  -357  -1 345   Autres Levées / (remboursements) de dettes -453  -545  -289  -278  -1 287

 Flux de trésorerie net -54  -438  205  -287   Flux de trésorerie net -213  3  -309  -7  -519

  Changement de périmètre - Impact Trésorerie   Changement de périmètre - Impact Trésorerie -7

 Trésorerie au 31/12 803  365  570   Trésorerie au 31/12 637  640  331  324

 Tableau de variations de Dette Financière Nette  Tableau de variations de Dette Financière Nette

 - Cash-Flow Net avant Financement 942  -288  -462  192   - Cash-Flow Net avant Financement 720  42  -280  -471  481

 - Apport de Capitaux Propres en numéraire -1 550  -1 550   - Apport de Capitaux Propres en numéraire -1 160  -390  -1 550

 Apurement de dette -3 823  -3 823   Apurement de dette -3 823  -3 823
 Impact des changements de périmètre 13  13   Impact des changements de périmètre 55  45  99
 Varitation de la Dette Financière Nette -4 417  -288  -462  -5 168   Variation de la Dette Financière Nette -4 208  -304  -280  -471  -4 792

 Dette Financière Nette (hors ajust. IFRS) 4 443  4 154  3 692   Dette Financière Nette (hors ajust. IFRS) 4 652  4 348  4 068  3 597
 Levier financier (Dette Fin. Nette/ EBITDA) 11,0x  7,6x  5,5x   Levier financier (Dette Fin. Nette/ EBITDA) 20,0x  10,5x  7,6x  5,5x

(1) Ecart par rapport au Plan d'Affaires de Novembre 2022 sur le total 2022-2025 : +56

(2) Ecart par rapport au Plan d'Affaires de Novembre 2022 sur le total 2022-2025 : +75

(3) Ecart par rapport au Plan d'Affaires de Novembre 2022 sur le total 2022-2025 : +110

(4) Ecart par rapport au Plan d'Affaires de Novembre 2022 sur le total 2022-2025 : +135

[…]

Charges d’impôt 4.26 (38 604) (5 632)

Quote-part de résultat dans les entreprises associées et coentreprises 4.5 1 250 2 565

RÉSULTAT NET DE L’ENSEMBLE CONSOLIDÉ (366 624) (268 821)

Part revenant aux intérêts minoritaires 4 115 548

Part du Groupe (370 739) (269 369)

Nombre moyen pondéré d’actions 64 623 913 64 590 106

Résultat net part du Groupe consolidé par action (en euros) (5,74) (4,17)

Résultat net part du Groupe consolidé dilué par action (en euros) (5,74) (4,17)

* En juin 2022 :
- reclassement des taxes sur salaire et formation de 6 738 K€ de « Impôts et taxes » dans « Charges de personnel » ;
- reclassement des charges des médecins externes de 8 120 K€ de « Achats consommés et autres charges externes » dans « Charges de personnel » ;
- reclassement des autres produits et charges financiers de 11 623 K€ de la ligne « Coût de l’endettement financier net » vers la ligne « Autres produits et charges financiers nets ».

3

ORPEA   Rapport financier semestriel 2023— 20

États financiers consolidés semestriels condensés au 30 juin 2023
État du résultat global consolidé3

État du résultat global consolidé

(en milliers d’euros) 30/06/2023
30/06/2022
retraité */

30/06/2022
publié *

Résultat net de l’exercice a (366 624) (268 821) (268 821)

Variation des écarts de conversion 39 003 38 176 38 176

Actifs financiers évalués à la juste valeur - - -

Couverture des flux de trésorerie (7 312) 134 853 134 853

Effet d’impôt sur les éléments susceptibles d’être reclassés en résultat 1 888 (42 296) (42 296)

Total des éléments susceptibles d’être reclassés en résultat b 33 580 130 733 130 733

Résultat global après éléments susceptibles d’être reclassés en résultat a+b (333 045) (138 088) (138 088)

Gains et pertes actuariels 346 6 504 6 504

Réévaluation des ensembles immobiliers - - 24 100

Effet d’impôt sur les éléments non susceptibles d’être reclassés en résultat 67 (1 428) (1 428)

Total des éléments non susceptibles d’être reclassés en résultat c 413 5 076 29 176

Résultat global après éléments non susceptibles d’être reclassés
en résultat a+b+c (332 632) (133 012) (108 912)

Autres éléments du résultat global (après impôt) b+c 33 993 135 809 159 909

RÉSULTAT GLOBAL A+B+C (332 632) (133 012) (108 912)